

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۰۶ دسمبر ۲۰۲۲

قبله جدید طالب، امارات متحده عربی!

دوشنبه - ۱۴ قوس ۱۴۰۱ - کابل: یکی از خبرهای مهم در یکی دو روز گذشته، مسافرت تقریباً همزمان "کرزی"، "ملا یعقوب" و "انس حقانی" به شهر "دوبی" پایتخت امارات متحده عربی می باشد. در یادداشت امروز مکت کوتاهی در همین زمینه خواهیم داشت:

۱- همان طوری که چند ماه قبل نیز نوشته بودم، امپریالیسم امریکا و شرکاء من جمله کشور های ثروتمند عربی، مصمم شده اند که ضمن حفظ حاکمیت نظام ملاسالار، تغییرات اساسی در سطح رهبری آنها به وجود بیاورند و به دنبال آن، نظام ملاسالار را به رسمیت بشناسند.

این تغییرات در کل جوانسازی رهبری طالب می باشد. غرب متوجه شده است که نسل های قبلی طالب که عمری در تخریب و انجماد فکری به سر برده اند دیگر قادر نیستند در خود و طرز بینش شان تغییراتی را متناسب با خواسته های غرب به وجود بیاورند. در حالی که تجارب حاصله از جوان سازی در دنیای عرب به خصوص عربستان سعودی، امارات و قطر، نشان داده است که نسل جدید طالب، ظرفیت و تمایل تغییر در خود را به شرط حفظ قدرت و حاکمیت دارا می باشند.

به همین امید غرب چند ماه قبل کوشش نمود تا با برجسته ساختن نقش "ملا یعقوب- انس حقانی" در یک سو "حمدالله محب" و "صلاح الدین ربانی" در سوی دیگر اشاراتی را به دنیا مخابره نماید که غرض از آن ایجاد یک تیم نو از نسل جوان بود که در عین تعهد به نظام ملاسالار و بنیادگرایی تا معز استخوان، نوکر امپریالیسم امریکا و انگلیس نیز باشند.

۲- وقتی به روابط طالب در دهه ۹۰ با دنیا نظر می اندازیم دیده می شود که در آن زمان روی هر دلیلی که بود در واقع امارات متحده عربی بر مبنای روابط نزدیکی که با "دارالاماره" قندهار و شخص "ملا عمر آخوند" داشت، در کنار عربستان سعودی و پاکستان تنها کشورهایی بودند که حاکمیت اول طالب را در افغانستان به رسمیت شناخته بودند. بعد از تجاوز امریکا و شرکاء بر افغانستان و احیای مجدد طالب یک دهه بعد از آغاز تجاوز می بینیم، که از جانب امریکا به یک باره به جای عربستان سعودی، پاکستان و یا امارات، دولت قطر مقام میزبانی طالب را دریافت داشت و در نتیجه اکثریت کادرهای آن رو به قطر به سجده پرداختند.

در این اواخر دیده می شود که امپریالیسم امریکا تاحدی مجبور شده است به جای قطر مجدداً روی به طرف امارات و عربستان سعودی به ارتباط افغانستان برگرداند زیرا نفوذ گسترده "اخوان المسلمین" در قطر همزمان با روابط نزدیک آن کشور با ایران و تار دوانی هایش با ترکیه، امریکا را حد اقل نسبت به آن کشور ظنین ساخته است.

۳- حال که از یک سو دو نماینده برجسته از دو روند تشکیل دهنده طالب به مثابه نمایندگان هر دو روند یعنی "ملا یعقوب و انس حقانی" از یک سو به امارات رفته اند، از سوی دیگر دلال بزرگ قدرت "حامدکرزی" نیز به بهانه تداوی در امارات به سر می برد و جم غفیری از سران حاکمیت پوشالی من جمله شخص "غنی احمدزی" نیز در "دوبی" و بقیه شهرهای امارات اقامت دارند و صد ها تاجر که فقط به فکر تأمین و تضمین منافع خودشان است نیز در "دوبی" می باشند؛ ظن این که به علاوه دیدار های رسمی، دیدار های غیر رسمی بی واسطه و یا با واسطه نیز بین این و آن صورت گیرد، نمی تواند منتفی باشد.

نکاتی که آنها را به هم پیوند می دهد انحصار طلبیهای تباری و سرسپردگی به امپریالیسم بر محور حفظ منافع شخصی، خانوادگی و تباری شان می باشد.

هموطنان گرامی!

وقتی امتناع ملایعقوب از دیدار با "حنا جان" الهه عشق پاکستان و پیامد های خونبار آن را در دو حمله علیه "گلبدین" جاسوس پاکستان و لانه جاسوسی آن کشور، با این مسافرت و دیدار با امیر امارات را در کنار هم می گذاریم دیده می شود که قبله همان سان که زمانی از پاکستان به قطر تغییر یافته بود، اینک به طرف "دوبی" تغییر یافته است. هر چند برای حال دشوار است راجع به آینده به صورت دقیق سخن گفت، مگر همینقدر می توانیم بیفزائیم: تا جایی که دیده می شود امپریالیسم امریکا و شرکاء تصمیم گرفته اند تا عنان و لگام نسل نو طالب را از "آی. اس. آی" و رهبری سابق شان تحویل گرفته به دست تعدادی از جواسیس تکنوکرات خودش عجالتاً تحت رهبری "حامدکرزی" بسپارند. قراین و شرایط چنان نشان می دهند تا دیده شود چه می شود.

مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل

و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد

تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!